
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

3Q декабря 2QZ0 года 1653-пр

г. Ставрополь

Об утверждении перечня мероприятий по формированию среди участников 
образовательного процесса позитивного отношения к проведению оценочных 
процедур

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью формирова
ния в обществе, в том числе среди участников образовательного процесса, 
позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 
при проведении оценочных процедур в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по формирова
нию среди участников образовательного процесса позитивного отношения к 
проведению оценочных процедур.

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образовани
ем Ставропольского края, руководителям образовательных организаций, рас
положенных на территории Ставропольского края, обеспечить исполнение 
мероприятий, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на пер
вого заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра 
Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства
образования
Ставропольского края
от 30 декабря 2020 года № 1653-пр

Перечень
мероприятий по формированию среди участников образовательного процесса 

позитивного отношения к проведению оценочных процедур

№ п/п Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1

Организация работы горячих линий в 
период подготовки, организации и 
проведения оценочных процедур (ВПР, 
ОГЭ, ЕГЭ и др.)

В течение года Чубова О.И., 
Гондилева С.П.

2

Размещение в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальных сайтах 
министерства образования 
Ставропольского края, муниципальных 
органов управления образованием, 
общеобразовательных организаций 
(далее соответственно -  министерство, 
МОУО, ОО), в средствах массовой 
информации (далее -  СМИ) 
информации об организации, 
проведении оценочных процедур

В течение года

Чубова О.Н., 
Гондилева С.П., 
Щербаков О.С., 

Аджигельдиева К.М., 
руководители 

МОУО, ОО

3
Проведение родительских собраний, 
консультаций о целях, порядке и сроках 
проведения оценочных процедур

В течение года Чубова О.Н., 
Гондилева С.П.

4

Разработка информационных продуктов 
(видеороликов, публикаций в СМИ, 
постов в социальных сетях и др.) о 
проведении оценочных процедур для 
участников образовательных 
отношений

В течение года

Чубова О.Н., 
Гондилева С.П., 

Аджигельдиева К.М., 
руководители 
МОУО, ОО

5

Проведение обучающих семинаров, 
совещаний по вопросам организации и 
проведения оценочных процедур, 
работе с общественными 
наблюдателями

В течение года

Чубова О.Н., 
Гондилева С.П., 

Зверева Е.А., 
руководители 
МОУО, ОО

6

Привлечение в качестве независимых 
наблюдателей при проведении 
оценочных процедур участников 
образовательных отношений, 
представителей Российского союза 
молодежи

В течение года

Чубова О.Н., 
Гондилева С.П., 

Зверева Е.А., 
руководители 
МОУО, ОО

7

Формирование у участников 
образовательных отношений 
позитивного отношения к объективной 
оценке образовательных результатов 
(проведение обучающих семинаров,

В течение года

Чубова О.Н., 
Гондилева С.П., 

руководители 
МОУО, ОО



совещаний, коллегии министерства, 
родительских собраний и пр.)

8
Организация повышения квалификации 
учителей по вопросам качества 
образования

В течение года

ГБУ ДПО 
«Ставропольский 
краевой институт 

развития 
образования, 
повышения 

квалификации и 
переподготовки 

работников 
образования» (далее - 

СКИРО ПК и ПРО)

9

Работа с муниципальными 
методическими службами по вопросам 
оценивания образовательных 
результатов обучающихся

В течение года СКИРО ПК и ПРО


